
 

 

NIEPOROZUMIENIA I DEZINFORMACJA: 

PROBLEMY SPOŁECZNOŚCI LGBTQI+     

Co to jest?   

   
Nieporozumienia i dezinformacje dotyczące kwestii LGBTQI+ to zjawiska cyfrowe, które pojawiają 

się w formie szeroko rozpowszechnianych fałszywych informacji, kampanii dezinformacyjnych, 

propagandy w mediach społecznościowych oraz powstawania stron pseudofaktów, które pod 

przykrywką walki z dezinformacją promują określone szkodliwe i zniekształcone narracje dotyczące 

środowisk LGBT+ i ich stylu życia. 



Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?   

 

Dezinformacja i związane z nią mity, które nagromadziły się wokół społeczności LGBTQI+, mogą mieć 

bardzo negatywny wpływ na zdrowie seksualne i reprodukcyjne osób identyfikujących się z tą grupą. 

Najbardziej szkodliwe z nich, szeroko propagowane online, to: 

 
 Osoby homoseksualne i transgenderowe są zaburzone, a identyfikowanie się jako członek tych 

grup równoznaczne jest z życiem z chorobą psychiczną. 

Te twierdzenia są rzekomo poparte danymi naukowymi, statystykami i dokumentami, które okazały się 

być nieuczciwe i fałszywe. Przykład tego rodzaju fałszywego raportowania miał miejsce w Polsce, gdy 

rozpowszechniano badanie przeprowadzone przez nieistniejący instytut seksuologii. Twierdziło ono, że 

homoseksualizm jest powiązany z chorobą psychiczną w 94% przypadków. Te dane zostały 

uwzględnione w raporcie pomimo tego, że w 1990 roku Światowa Organizacja Zdrowia usunęła 

homoseksualizm z listy zaburzeń psychicznych i behawioralnych. 

 Członkowie społeczności LGBT+ są pedofilami. 

Ten mit ma na celu łączenie członków społeczności LGBT+ z incydentami przemocy seksualnej i 

pedofilii. Tego rodzaju dezinformacja odnosi się do fałszywych treści dotyczących rzekomych akcji 

promujących miłość bez ograniczeń wiekowych lub plotek dotyczących domniemanego dodania litery P - 

oznaczającej pedoseksualność - do skrótu LGBT+. 

 

 

 

 



 

 Osoby LGBT+ są niebezpieczne i brutalne.  

Ta fałszywa narracja rozprzestrzeniła się w Europie i Stanach Zjednoczonych po strzelaninie w szkole w 

Teksasie w 2022 roku. Podano, że jest za nią odpowiedzialna osoba transpłciowa, co doprowadziło do 

fałszywych twierdzeń, że każdy taki człowiek jest niebezpieczny. 

 Teorie spiskowe dotyczące dyktatury filozofii i indoktrynacji LGBT+. 

W tym micie zachodnie kraje są przedstawiane jako te, w których panuje ideologia LGBT+ i jest 

narzucana obywatelom siłą. 

Wymienione powyżej fałszywe przekonania przedstawiają społeczność LGBTQ+ jako wykraczającą 

poza normy, powiązaną z przestępczością, brutalnością i stanowiącą zagrożenie dla innych. Życie z 

takimi stygmatami może mieć negatywny wpływ na zdrowie psychiczne, zwłaszcza wśród młodych ludzi, 

i w rezultacie utrudnić im budowanie świadomego i satysfakcjonującego życia seksualnego. 

Stygmatyzacja oraz przekonanie o anormalności ich zachowań i potrzeb zakłócają wolność i komfort 

niezbędne do tworzenia relacji seksualnych. Może to prowadzić do zaniechania wchodzenia przez te 

osoby do związków emocjonalnych i seksualnych. 

 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży?  

 
 Rozmawiaj z młodzieżą, aby edukować i uspokoić w zakresie tych tematów. Możesz to zrobić, 

wyjaśniając, co to jest orientacja seksualna, pokazując różnicę między tożsamością seksualną 

a tożsamością płciową, omawiając, czy i w jaki sposób można wpływać na orientację seksualną 

lub tożsamość płciową innego młodego człowieka, tłumacząc, jak zrozumieć rosnącą 

różnorodność wśród młodzieży i rozważając, czy faktycznie LGBTQ+ nastolatkowie potrzebują 

specjalnego traktowania. 

 Zachęcaj do korzystania z profesjonalnych webinarów i warsztatów, które rozwiewają mity i 

stereotypy dotyczące osób LGBTQ+ i/lub organizuj wspólne szkolenia dla osób 

heteroseksualnych i LGBTQI+. 

 Podkreślaj przy każdej okazji, że nieheteronormatywność nie jest zaburzeniem psychicznym. 

 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz: 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Wyrażanie płci 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Choroby przenoszone drogą płciową i antykoncepcja 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Zdrowie reprodukcyjne i anatomia 
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